1 1. MANIFESTUM, est publica vel fa-
masa proclamatio ex certa scientia et cer-
tis auctoritatibus proveniens. Vocabul.
utriusque juris.

* 2. MANIFESTUM, Documentum, in
quo merces in navi oneratae manifes-
tantur, Ital. Manifesto. Arest. ann. 1348.
14. Aug. in vol. 3. arestor. parlam. Paris.:
Quod de praedictis mille florenis dictus
Petrus... haberet medietatem totius Mani-
festi, quod est seu ascendit xij. denarios
pro libra, de omnibus mercibus in navi
positis ad vendendum.

1 MANIFESTUS SUM, Formula baud
infrequens in veteribus Chartis apud
Murator. delle Antic. Estensi, qua3 huic
respondet, Notum facio. Manifestus sum
ego Adelbertus in Dei nomine Comes
et Marchio, filius b. m. Bonifacii olim
Comitis, quia inspirante me Dei omnipo-
tentis misericordia, etc. in Charta ann.
884. lib. laudati pag. 210.

j MANIFEX, Manum dans, f. Manifer,
inquit Graevius. Gloss. Isidori.
* 1. MANIFLUA. [« Maniflua, Moufte. »

(Glos.Lat. Gal. Bibi. Insul. E.36. XV. s.)]
* 2. MANIFLUA. [Gants. DIEP.]
| MANIGLERIUS, -<Edituus, custos et

conservator aedis sacrae, matricularius,
Manillier apud Rabelaisium -4. 51. inter
ministrps Ecclesiae de Romanis recense-
tur inLitteris Caroli Regentis ann. 1358.
torn. 3. Ordinat. pag. 274. Hinc

-1 MANIGLERIA, Officium maniglerii,
quod interdum in feodum concessum
fuisse, docemus in v. Matricula. Tabul.
Matiscon. fol. 110 : Erat controversial, in-
ter Agerium de S. Cinicio et Ecclesiam
Malisconensem, quia Agerius Manigle-
riam de S. Cinicio, decimam de Brodei et
coacervationem decimse dictse. parochise,
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et cellaria injuste possidere videbatur.
Vide Mansionarius 1.

* MANIGOLDUS, Carnifex, Ital. Mani-
goldo, apud Theodor. de Niem torn. 2.
Cone. Constant, part. 15. cap. 10. col .848 :
Pluribus mandavit licloribus seu Mani-
goldis, qui executionem sanguinis in con-
demnatos capitdliter illic debebant facere,
quod se subito expedirent. Vide Mango 1.

MANILE, Urceus, urceolus, quo aqua
manibus infunditur. Chronicon Mogun-
tinum : Erant pelves 4. argeniese, et ur-
cei diversarum formarum, quos Manilla
vacant, eo quod aqua Sacerdotum mani-
bus funderelur ex eis. Accipitur etiam
pro Aqusemanili, hoc est, pro pelvi seu
pollubro, nempe vase inferior*, in quod
manibus infusa aqua delabitur. [Tes-
tam. Everardi Comitis ann. 837. apud
Miraeum torn. 1. pag. 21 : Urceum cum
aqua, Mantle argenteum, cipheum aureum
1. etc.] Historia Episcop. Autisiod. cap.
51 : Urceum ad aquam benedictam. et
urceum ad manus Sacerdotum abluendas,
Manile etiam et labrum ad aquas de
manibus abluentium suscipiendas. Tradit.
Fuld. lib. 1. cap. 39: Orciarii (urcei) 4.
Manile unum, conchse. 4. Necrologium
Ecclesiae Carnotensis : Dederat quoque
ei nova 5. dorsalia, caro pretio empta, et
duo Manilia cum urceo. Vide Lanfran-
cum Epist. 13. et Aquamanile.